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	Datum izdavanja:
	1998

	Opis/vrsta procjene:
	TPQ je upitnik od 10 dijelova koji također pruža otvorene odgovore/ feedback.

	Osnovna uporaba/smisao:
	TPQ je dizajniran kako bi se ocijenilo zadovoljstvo klijenata

	Mjereni djelokrug/životno okruženje/ocijenjeni problemi:
	Opće zadovoljstvo primljenim uslugama.

	Stanovništvo:
	Odrasli.

	Administracija/vrijeme izvršenja:
	Otprilike 3 minute.

	Procedura ocjenjivanja:
	Opći zbroj bodova se dobiva zbrajanjem bodova svih podataka.

	Vrijeme ocjenjivanja:
	1 minuta.

	Potvrde/trening:
	Nije potrebno. Vidi priručnik za uporabu (uključen kao bitan materijal) 

	Izvor psihometrije:
	Priručnik.

	Jezici:
	Engleski. TPQ je preveden na njemački, talijanski i španjolski. 

	Cijena:
	TPQ je instrument javne domene za istraživanje i može se koristiti bez naplate za neprofitne aplikacije. Korisnike se moli da citiraju sljedeću poveznicu kada ga koriste:
MARSDEN, J., BACCHUS, L., STEWART, D. GRIFFITHS, P. CLARKE, K., GOSSOP, M. & STRANG, J. (1998) The Treatment Perceptions Questionnaire (TPQ): A brief questionnaire for assessing service satisfaction (unpublished manuscript). London: National Addiction Centre.

	Praktičnost/korisnost:
	TPQ je razvijen nedavno i podnesen je na provjeru valjanosti u nekoliko zemalja Europe. Može se koristiti kao instrument za istraživanje ocjenjivanja zadovoljstva klijenata.


Upitnik o shvaćanju liječenja (TPQ)
	Molimo Vas da pored svake dolje navedene izjave kemijskom olovkom stavite znak (x) kako biste pokazali da li se “u potpunosti slažete”, “slažete”, “ne slažete”, “nikako se ne slažete” ili “niste sigurni” u svoje mišljenje. 
Vaše mišljenje je tajno i čitat će ga samo naši istraživači. Kada ispunite upitnik molimo Vas da ga stavite u za to unaprijed predviđenu kovertu te da ju zalijepite.  
Hvala na Vašoj pomoći.



Dio 1: Vaše liječenje 
	Tokom mog kontakta s ovim liječenjem . . .
	U POTPUNOSTI SE SLAŽEM
	SLAŽEM SE
	NISAM SIGURAN
	NE SLAŽEM SE
	NIKAKO SE NE SLAŽEM

	a. Osoblje nije uvijek razumijelo kakvu pomoć želim. 
	0
	1
	2
	3
	4

	b. Bio sam dobro informiran o odlukama donešenim u vezi mog liječenja. 
	4
	3
	2
	1
	0

	c. Osoblje i ja smo imali različite ideje o ciljevima mog liječenja.
	0
	1
	2
	3
	4

	d. Kad god sam želio s nekime razgovarati član osoblja je bio na raspolaganju. 
	4
	3
	2
	1
	0

	e. Osoblje mi je pomoglo u motivaciji kako bih riješio svoje probleme. 
	4
	3
	2
	1
	0

	f. Nisu mi se svidjeli svi liječnički tretmani (sastanci) kojima sam prisustvovao. 
	0
	1
	2
	3
	4

	g. Nisam imao dovoljno vremena za rješavanje svojih problema. 
	0
	1
	2
	3
	4

	h. Mislim da osoblje dobro radi svoj posao. 
	4
	3
	2
	1
	0

	i. Dobio sam pomoć koju sam tražio. 
	4
	3
	2
	1
	0

	j. Nisu mi se sviđala neka pravila i odredbe liječenja. 
	0
	1
	2
	3
	4


Dio 2: o Vama
Kojeg ste spola?

 
Muško 


Žensko 
Koliko imate godina? 


__________________________________
Kako dugo ste u ovom programu liječenja? 
Dio 3: Ova usluga
Molimo Vas da u dolje naveden okvir napišete bilo kakve komentare koje biste nam željeli uputiti u vezi liječenja koje ste ovdje primili. Bili bismo vrlo zainteresirani ako biste nam mogli reći što mislite kako bismo mogli poboljšati našu uslugu.
	


Molimo Vas da sad ovaj upitnik stavite u za to predviđenu kovertu
Mnogo hvala na Vašoj pomoći!

